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føre, at IBMs kunder ikke skal betale 
afgift to gange, nemlig dels efter den 
gældende lovgivning, dels efter en kom- 
mende lovgivning. 

4) Vil det omvendt medføre et tab for IBM, 
hvis der ikke skabes mulighed for refu- 
sion? 

Dette spørgsmål må besvares bekroof- 
tende. Hvis der skal erlægges dobbelt 
afgift på de af IBM udlejede anlæg, må 
det forventes, at kunderne ikke vil un- 
derskrive nogen lejekontrakt, før den 
nye lov er trådt i kraft. Endvidere vil 
det fremtidigt være umuligt at fordele 
erlagt omsætningsafgift mellem to kun- 
der (hvor et anlæg går tilbage fra én 
kunde og derefter udlejes til en ny 
kunde). IBM vil her blive mødt med 
den naturlige betragtning, at kunderne 
ikke vil betale afgift to gange. 

5) Vil forslaget indebære administrative 
vanskeligheder? 

Det bemærkes her, at IBM svarer om- 
sætningsafgift på basis af en af toldmyn- 
dighederne fastsat lejeperiode (60 måne- 
der og 40 måneder). Der er derfor ingen 
vanskeligheder ved at fastsætte et refu- 
sionsgrundlag. Endvidere kan de herom- 
handlede anlæg betryggende individua- 
liseres, således at der ikke er tekniske 
vanskeligheder ved refusionen. Der er 
derfor ingen problemer med at - gennem- 

føre en refusion, og jeg kan oplyse, at 
dette bestyrkes derved, at man i forbin- 
delse med den føromtalte fastsættelse af 
toldberegningsværdien ikke har haft van- 
skeligheder med at foretage en retroak- 
tiv omberegning af afgiften. 

6) Vil forslaget sidestille tilfælde af udlej- 
ning til registrerede og uregistrerede 
kunder? 

Hvis forslaget imødekommes, vil begge 
kategorier få samme behandling, for så 
vidt angår refusionen. Fremover vil kun 
den kunde, der er registreret efter lov- 
forslaget, kunne fradrage merværdiafgift 
i udgående afgift. Dette er imidlertid et 
grundprincip i lovforslaget og vedrører 
derfor ikke det heromhandlede problem. 

Det er mit håb, at lovforslaget ændres 
således, at der gives finansministeriet mu- 
lighed for at foretage tilbagebetaling af om- 
sætningsafgift både for de af IBMs anlæg, 
der er bestemt for salg, og for de anlæg, 
der er udlejet. 

Jeg tilføjer, at jeg gerne er behjælpelig - 
med alle yderligere oplysninger. 

Det henstilles, at nærværende skrivelse 
(hvoraf ekstra genpart vedloogges) medsen- 
des til folketingets udvalg, og jeg anmoder 
OIP-, at jeg også får lejlighed til foretræde 
for udvalget for mundtligt at redegøre for 
mine synspunkter. 

Med ærbødighed 

.. ' ' K. Lund Kristensen. , 


